ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ TÂN

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mỹ Tân, ngày    tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Trồng rừng xã Mỹ Tân, huyện Ngọc Lặc năm 2024

 Thực hiện Nghị Quyết số 78/NQ – HĐND ngày 28/12/2023 của Hội đồng

nhân dân xã Mỹ Tân về nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội, quốc phòng - an

ninh năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND xã Mỹ

Tân về việc ban hành kế hoạch hành động thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế

- xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh năm 2024.

Để triển khai công tác phát triển rừng trồng trên địa bàn xã, góp phần thực

hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. Chủ tịch UBND xã Mỹ Tân

ban hành Kế hoạch trồng rừng trên địa bàn xã năm 2024, với những nội dung

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh công tác trồng rừng, tăng diện tích rừng trồng nhằm cải thiện

đời sống, bảo vệ nguồn nước, tạo ra nguồn lợi kinh tế cho cộng đồng, phủ xanh

đất trống đồi núi trọc.

- Chuyển đổi cơ cấu rừng trồng theo hướng hiệu quả, phù hợp với quy

hoạch vùng sản xuất tập trung của xã.

2. Yêu cầu

- Tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ và các tầng lớp nhân dân về ý nghĩa,

tác dụng của việc trồng rừng;

 - Sự vào cuộc của các cấp ủy đảng, chính quyền, các thôn trên địa bàn chỉ

đạo quyết liệt, cụ thể, sát sao, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu trồng rừng tập trung,

trồng cây phân tán theo kế hoạch của huyện giao.

II. CHỈ TIÊU CỤ THỂ

Tổng diện rừng trồng mới: 40 ha trong đó:

- Thôn Mỏ: 3 ha;

- Thôn Mống: 3 ha;

- Thôn Chả Thượng: 6 ha;

- Thôn Mới: 6 ha;

- Thôn Hạ Mý: 5 ha;

- Thôn Thi Mốc: 6 ha;

- Thôn Vải: 6 ha;

- Thôn Beo: 5 ha;

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện Kế hoạch do ngân sách Trung ương, ngân sách địa

phương đảm bảo theo quy định và kinh phí lồng ghép từ các chương trình, dự án

khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Địa chính xã

- Phối hợp với các thôn rà soát quỹ đất trống, diện tích rừng đã khai thác

để tuyên truyền, vận động nhân dân trồng rừng góp phàn nâng cao thu nhập, cải

thiện đời sống, hướng dẫn nhân dân làm thực bì chuẩn bị đất trước khi tổ chức

trồng.

- Tổ chức theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn triển khai thực hiện

các nội dung Kế hoạch; định kỳ tổng hợp, báo cáo UBND huyện,  Phòng Nông

nghiệp huyện theo quy định.

- Phối hợp các đơn vị lập phương án quy hoạch, kế hoạch sử dụng

đất, bố trí quỹ đất cho phát triển lâm nghiệp.

2. Trưởng các thôn

- Rà soát, tổng hợp quỹ đất trống, đất rừng trồng đã khai thác trên địa bàn

để vận động nhân dân tổ chức trồng rừng theo kế hoạch.

- Tổ chức thực hiện các chỉ tiêu trồng rừng trên địa bàn theo kế hoạch

UBND xã giao năm 2024; báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã trước ngày

15/11/2024.

- Phối hợp với bộ phận chuyên môn của UBND xã tổ chức tuyên truyền,

hướng dẫn nhân dân kỹ thuật chăm sóc cây mới trồng.

 Trên đây là Kế hoạch trồng rừng xã Mỹ Tân năm 2024 đề nghị các ban,

ngành, đoàn thể của xã, trưởng các thôn nghiêm túc tổ chức, triển khai thực hiện

có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- UBND Huyện (B/c);
- Đảng uỷ - TT HĐND (B/c);
- Các thôn (T/h)
- Lưu VP.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                  Phạm Văn Ngoan

		phochutich.mytan@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-18T14:39:52+0700

		2024-01-18T14:51:14+0700

		2024-01-18T14:51:14+0700

		2024-01-18T14:51:15+0700